
 

 

令和 6年 11月吉日 

施設長 様 

一般社団法人福島県臨床検査技師会 

 県北支部 支部長  藤野 博子 

（公印省略）  

 

令和 6 年度 福島県臨床検査技師会県北支部 

病理・細胞診部門研修会のご案内 

 

謹啓 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より当会活動にご理解とご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、令和 6 年度福島県臨床検査技師会県北支部病理・細胞診部門研修会を下記の

日程で開催することとなりました。つきましては、ご多忙の折恐縮でございますが、貴施

設会員の出席についてご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

日 時 ：  令和 7年 1月 18日（土） 14：00～15：00 

場 所 ： 福島赤十字病院 1階 多目的ホール               

内 容 ： 今さら聞けない薄切技術 

～指定の厚さで切るために何か工夫していますか？～ 

講 師 ： サクラファインテックジャパン  

 

 

 

 

 

 

日臨技生涯教育点数：専門 20点 

以上 

 

〈問い合わせ先〉 

福島赤十字病院 検査部病理診断課 

三浦 義喜 TEL 024-534-6101 

公立藤田総合病院 臨床検査室病理 

平野 響子 TEL 024-585-2121 

どの施設でもルーチン業務として行っている薄切の技術について、今さら聞けない基

本的なことや最新の知見までをご講演いただきます。近年、コンパニオン診断として免

疫組織化学染色を行うことが増えてきていますが、切片の厚さによって判定結果に影響

を与えるため指定した切片の厚さを守ることはとても重要になります。本研修会で薄切

技術を学び、各施設での工夫やコツなどの情報共有をできる場になれば幸いです。 



 

 

令和 6年 11月吉日 

会員各位 

一般社団法人福島県臨床検査技師会 

 県北支部 支部長  藤野 博子 

（公印省略）  

 

令和 6 年度 福島県臨床検査技師会県北支部 

病理・細胞診部門研修会のご案内 

 

謹啓 

  会員の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より当

技師会活動にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

  このたび下記の内容で、県北支部 病理・細胞診部門研修会を開催することになりま

した。ご多忙と存じますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

日 時 ：  令和 7年 1月 18日（土） 14：00～15：00 

場 所 ： 福島赤十字病院 1階 多目的ホール               

内 容 ： 今さら聞けない薄切技術 

～指定の厚さで切るために何か工夫していますか？～ 

講 師 ： サクラファインテックジャパン  

 

 

 

 

 

 

日臨技生涯教育点数：専門 20点 

※参加は会員に限ります。 

※定員は先着約 20名程度とします。 

※参加ご希望の方は別紙記載の Google フォームにてお申し込みください。 

※申し込み締め切りは令和 6年 1月 17日（金）です。 

 

以上 

どの施設でもルーチン業務として行っている薄切の技術について、今さら聞けない基

本的なことや最新の知見までをご講演いただきます。近年、コンパニオン診断として免

疫組織化学染色を行うことが増えてきていますが、切片の厚さによって判定結果に影響

を与えるため指定した切片の厚さを守ることはとても重要になります。本研修会で薄切

技術を学び、各施設での工夫やコツなどの情報共有をできる場になれば幸いです。 



 

 

申し込み案内 
 

下記URLまたは QRコードより申し込みフォームに必要事項をご登録下さい。 

 

https://forms.gle/xXoYW7xu3WUBPv456 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

申し込み締め切り ： 令和 7年 1月 17日（金） 

※事前参加申込み無しでも当日参加可能です。 

 

〈問い合わせ先〉         

福島赤十字病院 検査部病理診断課 

三浦 義喜 TEL 024-534-6101 

公立藤田総合病院 臨床検査室病理 

平野 響子 TEL 024-585-2121 

 

【会場のご案内】 
 

福島赤十字病院 1階 多目的ホール 

 

※当日は日赤の駐車場をご利用ください。駐車券をお持ちの方は受付時にご持参ください。 

また、土曜日は正面玄関が施錠されていますので、時間外入口からお入りください。 

https://forms.gle/xXoYW7xu3WUBPv456

